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Bjugn kommune

Søknad om havbruksanlegg ved Kvernflua - Tr istein i Bjugn kommune

Viser til saksframstilling fra Bjugn kommune , ref , ‘Sintef fiskeri og havbruk as/ Salmar farming as –
Søknad om etablering av marint akvakulturanlegg ved K vernflua, Tristein.
Ved saken angående dispensasjon fra kommuneplanens arealdel påpekte Forsvarsbygg i brev av
13.okt 2011 behovet for av klaring av arealbruk, og i brev av 17.nov. 2011 forutsatte Forsvarsbygg at
dispensasjonen kun gjaldt tidsperioden inntil utgangen av 2013.
I forbindelse med høring av kommuneplan for Bjugn 2012 - 2025, som ble sendt på en omfattende
høring i Forsvaret, har Forsvarsbygg i brev av 6.juli 2012 for angjeldende område avgitt følgende
uttalelse:

Skytefelt Vågan
Faresone H380 - 1 ( END355 Vågan ) er et skyte - og øvingsfelt for Sjøforsvaret og
Luftforsvaret.

I planen er det avmerket to akvakulturanlegg midt i skytefeltet, syd/ sydøst av Tristeinen.
Planbestemmelsene beskriver at ‘Akvakulturanlegg kan tillates i samråd med Forsvaret’, med
begrensinger for bemanning og aktivitet under Forsvarets bruk av området.

Slike begrensinger er ikke tilstrekkelig for å avv erge den arealkonflikt som her foreligger.

Akvakulturanleggene vil bli liggende rett i fyrings - og posisjoneringsområdet i et aktivt
skytefelt for Sjøforsvaret. Lokaliseringen er uakseptabel både ift. fartøyenes
navigasjonssikkerhet og fare for skade på o ppdrettsanlegget (bølger og annen påvirkning fra
sensorer, kanoner, missiler etc).
Skytefeltet har vært aktivt brukt av luftvern tidligere, og har et framtidig potensiale for
luftvernskyting med nye systemer, som følge av ny kampflybase på Ørland .

Det kan derfor ikke aksepteres aktivitet i feltet som legger begrensninger på skyte - og
øvingsfeltet. Planbestemmelsene for H - 380 - 1 må derfor være de tilsvarende som for
planbestemmelsene for H380 - 6 Tarva, dvs. som følger:

Sone H380 - 1 (END355 Vågan):
Innenfor de nne sonen kan det ikke etableres permanente anlegg for mennesker og
dyr. Aktiviteter innenfor sonen må rette seg etter anvisning fra Forsvaret.
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Det varsles derfor innsigelse til planbestemmelsene slik de er beskrevet i ‘Planbestemmelser
og retningslinjer til kommuneplanens arealdel’ for Sone H380 - 1 (END355 Vågan).

Konk l usjon
Saken bør stilles i bero inntil arealbruken i området er avklart gjennom behandlingen av arealdelen til
kommuneplan for Bjugn 2012 - 2025.
Forsvarsbygg kan ikke akseptere aktivitet som permanent kan legge begrensninger på skyte - og
øvingsfeltet.

Bjørn Bergesen
Leder Arealplan
FB Utleie


